

С одной стороны,, Общество с Ограниченной Ответственностью «-----» (далее “-----”/”Страховщик”), в лице **Генерального директора** ----- и с другой стороны, (далее) Компания ООО **«Батумский нефтяной терминал** , в лице **Генерального директора Фархата Ташибаева**, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

- 1.1. Предмет данного договора состоит в сотрудничестве сторон в сфере страховании.
- 1.2. Сумма страхования, сумма премии, график оплаты и условия страхования указаны в соответствующем полисе.
- 1.3. Условия страхования указаны в соответствующем приложении, которая вместе с страховым полисом и заявлением страхователя является неотъемлемой частью настоящего Договора.
- 1.4. Страховщик вправе, несмотря на указанное назначение в платежном поручении, покрыть любую задолженность в виде страховой премии/оплаты в рамках настоящего договора;

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ

2.1. Страховщик :

- 2.1.1. Вправе, требовать от Компании выполнение порученных обязанностей;
- 2.1.2. Обязан, на должном уровне предоставлять услуги страхования;
- 2.1.3. Обязан, при наступлении страхового случая, в соответствии с условиями страхования в кратчайшем сроке возместить убытки;
- 2.1.4. Обязан, на должном уровне выполнять порученные обязанности;
- 2.1.5. Вправе, при наступлении страхового случая, если сумма убытка не превышает 5,000 лар, предоставить “компании” документацию об урегулировании убытка по электронной почте, указанной в договоре;
- 2.1.6. Вправе, при наступлении страхового случая, выпросить у “компании” предоставить отправленную по электронной почте указанной в настоящем договоре оригинальную документацию об урегулировании убытка (на документе должна быть подпись и печать) во время страхового периода (до его окончания);

2.2. “Компания ”:

- 2.2.1. Вправе, требовать от **Страховщика** на должном уровне выполнение страховых услуг и обязанностей порученных настоящим договором;
- 2.2.2. Обязана, предоставлять полную информацию о страховом интересе;
- 2.2.3. Обязана, на должном уровне выполнять порученные обязанности.
- 2.2.4. Обязана, сохранить/хранить до конца страхового периода оригинальную документацию (на документе должна быть подпись и печать) предоставленную со стороны ИРАО по электронной почте указанной в настоящем договоре и в случае запроса предоставить ее ИРАО;

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

- 3.1. Настоящий Договор вступает в силу с **19.12.2025** и действует до **19.12.2026** , но при **гарушении взятых на себя обязательств – до их выполнения;**

4. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

- 4.1. Настоящий Договор прекращается:
 - 4.1.1. При истечении срока;
 - 4.1.2. До окончания срока по инициативе одного из сторон, за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств от другой стороны;
 - 4.1.3 По соглашению сторон Договора;
 - 4.1.4 В других случаях в соответствии с законодательством Грузии.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

- 5.1. При нарушении взятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Грузии.

5.2. В случае невыполнения своих обязательств по выплате страховых премий или ее части, будет налагаться штраф в размере 0.1% от суммы задолженности за каждый просроченный день. Штраф налагается дополнительно и не освобождает сторон от обязательств выплаты основного денежного долга.

5.3. Стороны не вправе в одностороннем порядке, упразднить настоящий Договор, кроме предусмотренных случаев в настоящем договоре и/или в соответствии\ с Грузинским законодательством

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Всякая информация, документация и/или другие сведения, которые являются финансовыми или другими ценностями, письменные или устные, полученные от другой стороны, конфиденциальные и стороны обязуются не разглашать, без предварительного письменного разрешения другой Стороны

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1 К форс-мажорным обстоятельствам относятся:

- Военные действия, вызванные объявленными или не объявленными войнами, восстания, бунты, гражданские войны и беспорядки, преступные действия;
- После заключения настоящего Договора решения государственных органов, принятия законов и законодательных актов местными или центральными властями правительства, которые исключают возможность исполнения, либо надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору;
- Состояния, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.2 Стороны не несут ответственность за неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

7.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, Стороны должны уведомить друг друга в течение двух рабочих дней с момента их наступления. Форс-мажорные обстоятельства должны быть утверждены уполномоченными государственными органами.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1 При всяких спорах и разногласий между сторонами, возникающие из настоящего Договора, стороны, а так же застрахованное лицо и бенефициар в целях облегчения разрешения споров, обращаются к “Ассоциации страховых компаний Грузии” “страховой медиации” медиатору по телефонному номеру 2 555 155, или по адресу улица Мосашвили 24, или по электронной почте: mediacia@insurance.org.ge Общие расходы связанные с процессом “Ассоциации страховых компаний Грузии” “страховой медиации” будут покрыты с доходов “Ассоциации страховых компаний Грузии”

8.2 При невозможности разрешения разногласий путем переговоров, все споры будут разрешаться в Общих Судах Грузии в соответствии с законодательством Грузии.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1 Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности третьим лицам без получения на то письменного согласия другой стороны.

9.2 При определении условия настоящего договора, устные договоренности и переговоры не являются условиями Настоящего договора.

9.3. В рамках настоящего соглашения по любому вопросу (включая изменение условий договора) уполномоченного представителя страхователя представляет: **Бочоршвили Мамука** с номером идентификации: **61001012435**

9.4 Отправка любого извещения (кроме урегулирования страхового случая) осуществляется, по электронной почте ----
-----Документация по урегулированию страховых случаев отправляется по электронной почте -----

----- Со стороны компании предоставление документации осуществляется с электронной почты bochorishvili@batumiolterminal.com Об изменении реквизитов стороны незамедлительно письменно уведомляют друг друга.

9.5. В рамках настоящего договора со стороны Страховщика счет-фактура и письмо-предупреждение о просрочке платежа будет предоставлена с электронной почты: -----

9.6 Аннулирование/упразднение какого – либо из положений настоящего Договора не повлечет за собой аннулирования/упразднения всего Договора.

9.7 Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде Дополнительными соглашениями, и являются неотъемлемой частью и выполняются в совместности с настоящим договором.

9.8 По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Грузии.

9.9. Место исполнения настоящего договора считается Грузия г.Тбилиси ул.В.Бочоришвили №88/15 (юридический адрес “ИРАО ”).

9.10. Настоящий договор составлен на русском и грузинском языках в двух экземплярах на каждом языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

” Страховщик“

Идентификационный №-----

адрес: г.Тбилиси, улица -----

Телефон: (+995 32) -----;

электронная почта: -----

Банковские Реквизиты

счет № -----

код банка - -----

(----- Генеральный директор)

(----- Директор продаж и маркетинга)

” Компания“

ООО «Батумский нефтяной терминал»

Идентификационный № 245432544

адрес ул. Батуми, 6000, ул. Маяковского.

Телефон: 577202712/577202 772

Банковские Реквизиты

АО Халик Банк Грузия

счет № GE75NB0000000000103608

код банка HABGGE22

ООО «Батумский нефтяной терминал», Генеральный директор Фархат Ташибаев